様式第１号（第２条関係）

令和５年度就学援助申請書   令和  年  月  日

石川町教育委員会 様

申請者（保護者）住所 石川町

氏名                印

電話

下記のとおり相違ないので、就学援助を申請します。

記
１ 対象となる児童生徒（石川町立小中学校に通うお子さん又は入学を予定しているお子さん）

フ リ ガ ナ

児童生徒氏名 学校名・学年 生年月日 保護者との続柄

石川・野木沢  小・中

   年生（令和５年度学年） 平成   年  月  日

石川・野木沢  小・中

年生（令和５年度学年） 平成   年  月  日

石川・野木沢  小・中

年生（令和５年度学年） 平成   年  月  日

石川・野木沢  小・中

年生（令和５年度学年） 平成   年  月  日

２ 世帯の状況（対象児童生徒を除き、同居している家族全員について記入してください。）
フ リ ガ ナ

家 族 氏 名 生年月日
保護者と

の続柄
勤務先又は学校名

住宅
（該当する番号に○）

  年  月  日 保護者  １持家

２借家

家賃月額

（      円）

３その他

（       ）

  年  月  日

  年  月  日

  年  月  日

  年  月  日

３ 資産の状況

自動車の保有（該当する番号に○） 生命保険の加入（該当する番号に○）

１ 普通自動車（   台）（車名      ）
２ 軽自動車 （   台）（車名      ）
３ 無

１ 有（月額         円）

２ 無

４ 申請理由（以下のいずれかに該当が必要です。該当する番号に○）

１ 現在生活保護を受けている。

２ 生活保護が停止又は廃止された。

３ 町民税が非課税である。

４ 町民税又は個人事業税又は固定資産税の減免を受けた。

５ 国民年金保険料の減免を受けた。

６ 国民健康保険料の減免又は徴収猶予を受けた。

７ 児童扶養手当の支給を受けた。（児童手当ではありません）

８ 世帯更正貸付制度の貸付けを受けた。

５ 添付書類（令和５年１月１日以降他市町村等より転入された方 該当の場合チェック ⇒ □ ）

  所得課税証明書（令和４年１月～１２月分所得） ※この申請書は先に提出してください。

※お子さんを除く転入されてきたご家族全員分を転入元市町村等より取得してください。６月頃から
取得可能となるので、取得可能時期を確認し速やかに取得し提出してください。

承 諾 書

就学援助申請に必要な、私及び同一家族の税務資料及び福祉資料の調査を承諾します。

また、認定されたときは、在籍（入学）する小中学校の学校長を代理人と定め、就学援助費の

受領について一切の権限を委任します。

                保護者氏名              印

※ 申請書は、申請日現在において小学生と中学生を別々に作成し、それぞれの通学する学校へ提出
してください。

※具体的な申請理由を必ず記入し
てください。

明治・大正・昭和・平成・令和

明治・大正・昭和・平成・令和

明治・大正・昭和・平成・令和

明治・大正・昭和・平成・令和

明治・大正・昭和・平成・令和